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Roma, 28/06/2012

Al Direttore Generale

USR Regione Calabria

Via Lungomare 259

88063 Catanzaro Lido
direzione-calabria@istruzione.it

Al Direttore Generale

USR Regione Campania

Via Ponte della Maddalena, 55
80142 Napoli
direzione-campania@istruzione.it

Al Direttore Generale

USR Regione Puglia

Via Castromediano, 123
70126 — BARI
direzione-puglia@istruzione.it

Al Direttore Generale

USR Regione Sicilia

Via Fattori, 60

90146 Palermo
direzione-sicilia@istruzione.it

Ai Dirigenti
degli Istituti Scolastici
Regioni Convergenza
LORO SEDI
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Alla Regione Calabria

Dipartimento Lavoro, Politiche della Famiglia,
Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato
c.a Awv. Bruno Calvetta

AdG del POR Calabria FSE 2007-2013

Via Lucrezia Della Valle snc.

880110 CATANZARO
autorita.gestione.FSE@regcal.it
bruno.calvetta@regcal.it

Alla Regione Campania

Area Programmazione, Piani e Programmi
c.a Avv. Giuseppe Carannante

AdG POR Campania FSE 2007-2013
ViaS. Lucia, 81

80132 NAPOLI
g.carannante@regione.campania.it

Alla Regione Puglia

Area Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e
Innovazione — Servizio Formazione Professionale
c.a Dott.ssa Giulia Campaniello

AdG POR FSE 2007-2013 Regione Puglia

Via Corigliano 1

70123 BARI

g.campaniello@regione.puglia.it

Alla Regione Sicilia

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione
Professionale

c.a Dott. Ludovico Albert

AdG POR FSE 2007-2013 Regione Sicilia

Via Ausonia 122

90146 PALERMO
ludovico.albert@regione.sicilia.it

Oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2007-2013 — POR FSE Ob. Convergenza;
Attuazione della Priorita Istruzione del Piano di Azione per la Coesione per il
miglioramento dei servizi pubblici al Sud. Tirocini di formazione e orientamento per
favorire il raccordo scuola-lavoro. Nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
— Direzione Generale per le Politiche Attive e Passive del Lavoro, gia D.G. Politiche per
I’Orientamento e la Formazione, prot. 0022385 del 22-06-2012.

Per opportuna conoscenza si trasmette la nota in oggetto con cui il Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali — Direzione Generale per le Politiche Attive e Passive del Lavoro, gia D.G.
Politiche per I’Orientamento ¢ la Formazione, - in risposta alla nota di questo Ufficio prot.
AOODGAI/2540 del 01/03/2012, ha comunicato che ai tirocini di cui alla circolare prot.
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AOODGAI/6693 del 18/04/2012 non si applicano i limiti previsti dall’art. 1 del DM n. 142 del 25
marzo 1998 in quanto essi si configurano quali tirocini curriculari.

F.to Il Dirigente
Annamaria Leuzzi

Allegato
Nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali — Direzione Generale per le Politiche Attive

e Passive del Lavoro, gia D.G. Politiche per 1’Orientamento e la Formazione, prot. 0022385 del 22-
06-2012.




